1

2

[image: ]
Муниципальное образование
Сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	06.11.2019

                                                                             №
	62

п. Сентябрьский

О внесении изменений в решение Совета Депутатов сельского поселения Сентябрьский от 26.09.2019 № 56 «О согласовании передачи части полномочий
органам местного самоуправления Нефтеюганского района»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Сентябрьский, решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от  18.09.2014 № 66 «Об утверждении  Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче  (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского района от 26.09.2019 № 56 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района» изменение:
1.1. В пункте 9 после слов «в части:» изложить в следующей редакции: подготовка и утверждение генерального плана поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, утверждение правил землепользования и застройки поселения, утверждение документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами, в случаях, предусмотренных гражданским законодательством.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский в сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                           А.В. Светлаков

image1.png